
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA SILNICI I. TŘÍDY 

 
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství v Č. Budějovicích, jako věcně                       
a místně příslušný správní orgán podle § 77 odst. 1 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“), 
po písemném vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství policie Jč kraje, dopravního inspektorátu Tábor 
č.j.: KRPC-370-310/ČJ-2024-020806 ze dne 22.02.2024 
 

STANOVUJE 
 

žadateli COLAS CZ, a.s., IČ: 261 77 005, Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany 
zastoupené společností: Jan Nevšímal - JANEV, Chýnovská 852, 391 11 Planá nad Lužnicí, IČ: 482 50 503 

 

přechodnou úpravu provozu silnice I/19 a I/19 J v k.ú. Chýnov, okres Tábor 
 
v místě staničení km sil. I/19: 108,400 – 111,000 a ve staničení km sil. I/19 J: 1,000 – 1,800, 
z důvodu změny technologických postupů stavby: „Rekonstrukce mostu v Chýnově ev.č. 19 J-049, 

vyústění z Podhradského rybníka“, byl původní termín (08.07.2024-21.08.2024) dokončení stavby 

změněn k datu:  do 04.09.2024. 

Dopravně inženýrské opatření je shodné s původním odsouhlaseným a v místě stavby realizovaným návrhem.  
 

Za těchto podmínek: 
1. Přechodná úprava provozu bude vyznačena ve smyslu předloženého návrhu dopravně inženýrského opatření, 

který je nedílnou přílohou tohoto stanovení. 
2. Zodpovědným pracovníkem za provedení dopravního opatření je Ing. Jakub Vodňanský, tel.: 602340546, 

(stavbyvedoucí spol. COLAS CZ a.s.). 
3. Žadatel v plném rozsahu zodpovídá za stav přechodného dopravního značení, které je povinen průběžně udržovat 

v řádném stavu a v předepsaném rozsahu. Za tímto účelem je žadatel povinen nejméně 1x denně, provádět jeho 
pravidelné kontroly a neprodleně zajistit odstranění všech zjištěných závad. 

4. Dopravní značení bude osazeno odbornou firmou před zahájením prací dle podmínek stanovených ve vyjádření 
Policie ČR KŘP JčK OÚ DI Tábor č.j.: KRPC-370-310/ČJ-2024-020806 ze dne 22.02.2024. 

5. Umístění dopravního značení, jeho provedení, ukotvení a uchycení, bude odpovídat příslušným 
předpisům, kterými jsou zejména : 
- Vyhl. č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, 
- TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích, 
- TP 66 Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích a další související předpisy. 

6. Povrch činné plochy dopravního značení : reflexní.  

   
Naše č. j.: KUJCK 91819/2024  
Sp. zn.: ODSH 32797/2024/mahov SO  
   
Oprávněná úřední osoba: Bc. Marcela Hovorková  
Telefon: 386 720 543  
E-mail: hovorkova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 26. 7. 2024  

*KUCBX01DEVAT*
KUCBX01DEVAT 



Naše č. j.: KUJCK 91819/2024 Sp. zn.: ODSH 32797/2024/mahov SO 
 

Stránka 2 z 3 
 

7. Velikost dopravních značek : základní rozměrová řada.  
8. Svislé dopravní značky tvořící sestavu musí být stejného rozměru, typu a provedení.  
9. Bude-li zřizovaná přechodná úprava v rozporu s místní úpravou či jinou dříve stanovenou přechodnou úpravou, 

musí být místní úprava či dříve stanovená přechodná úprava po dobu tímto opatřením nově stanovené přechodné 
úpravy zakryta, zneplatněna, případně odstraněna. Po skončení platnosti přechodné úpravy musí být dopravní 
značení uvedeno do původního stavu.  

10. Dle podmínek správce silnice I. třídy Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správa Č.Budějovice ze dne 24.07.2024 musí 
být DIO provedeno v souladu s PPK PRE, tzn. dopravní značky a zařízení musí být min. z fólií třídy 2, zneplatnění 
značek delší než 4 dny provést překrytím, magnetickou páskou nebo křížem na konstrukci. V případě poškození 
SDZ si ŘSD vyhrazuje právo žádat jeho výměnu.  

11. Policie ČR má právo kontroly, změny či doplnění dopravního značení dle skutečných potřeb na 
místě.  

 
 
 
Odůvodnění: 
Zdejší úřad ve věcech silnic I. tř. obdržel od právnické osoby společnosti: COLAS CZ, a.s., IČ: 261 77 005, 
Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany zastoupené společností: Jan Nevšímal - JANEV, Chýnovská 852, 
391 11 Planá nad Lužnicí, IČ: 482 50 503, žádost o stanovení přechodné úpravy provozu silnice I/19 a I/19 J 
v k.ú. Chýnov, v okrese Tábor.  
Dopravní značení je již v místě stavby a navazujících lokalitách (staničení km silnice I/19: 108,400 – 111,000 
a ve staničení km silnice I/19 J: 1,000 – 1,800) osazeno dle vydaného stanovení přechodné úpravy provozu 
ze dne 19.03.2024 pod č.j. KUJCK 38061/2024. Z důvodu neočekávaných stavebnětechnických problémů, 
při nucené změně technologických postupů na prováděné stavbě: „Rekonstrukce mostu v Chýnově ev. č. 19 J-
049, vyústění z Podhradského rybníka“, požádal dne 25.07.2024 stavebník o prodloužení termínu úplné uzavírky 
silnice I.třídy a navazujícího dopravního značení, v termínu : od 22.08.2024 – 04.09.2024. 
K žádosti bylo opět doloženo dopravně inženýrské opatření na silnici I/19 a I/19 J odsouhlasené Ředitelstvím 
silnic a dálnic s.p., Správa Č.Budějovice ze dne 24.07.2024, vyjádření Policie ČR KŘP JčK ÚO DI Tábor pod č.j.: 
KRPC-370-310/ČJ-2024-020806 ze dne 22.02.2024, souhlasné vyjádření města Chýnov ze dne 22.07.2024, 
souhlasné vyjádření Správy a údržby silnic JčK, p.o. ze dne 23.07.2024 pod č.j. SUS JcK 17669/2024, souhlas 
dopravního úřadu KÚ JčK, ODSH ze dne 29.02.2024 (platnost potvrzena) a souhlasné vyjádření Bus Line jižní 
Čechy s.r.o. k prodloužení termínu uzavírky silnice I.třídy. 
Protože navržené přechodné dopravní značky ukládají účastníkům provozu povinnosti odchylné od obecné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích, stanovuje se přechodná úprava provozu formou opatření obecné 
povahy. V případě stanovení přechodné úpravy provozu se dle § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních 
komunikacích návrh opatření obecné povahy nedoručuje ani se nevyzývají dotčené osoby k podávání připomínek 
nebo námitek. 
 
 
Poučení: 
Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky (§ 77 odst. 5 zákona 
o provozu na pozemních komunikacích). Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 
Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení (§ 174 odst. 2 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád). 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Urban 
vedoucí oddělení silničního hospodářství 
 
 
 
 
Příloha: - Situace přechodné úpravy provozu  
 
 



Naše č. j.: KUJCK 91819/2024 Sp. zn.: ODSH 32797/2024/mahov SO 
 

Stránka 3 z 3 
 

 
 
Toto opatření obecné povahy, vč. přílohy, musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Chýnov a Krajského úřadu Jihočeského kraje v Českých Budějovicích (pátý den po vyvěšení je den doručení; dnem vyvěšení 
je den vyvěšení na úřední desce KÚ Jč kraje). Opatření obecné povahy bude rovněž zveřejněno způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. S potvrzeným datem vyvěšení a sejmutí bude opatření obecné povahy zasláno zpět Krajskému úřadu 
Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství. 
 
 
 
Vyvěšeno dne:  ………………………                                     Sejmuto dne:  ………………………… 
 
 
 
..................................................................................…. ..................................................................................…. 
Podpis a razítko oprávněné osoby Podpis a razítko oprávněné osoby 
potvrzující vyvěšení a zveřejnění                                                                potvrzující sejmutí 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží se žádostí o vyvěšení na úřední desku: (DS) 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele (zde) 
Městský úřad Chýnov, Gabrielovo náměstí 7, 391 55 Chýnov 
 
 
 
Dále obdrží: (DS) 
COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany, v zastoupení na adresu: Jan Nevšímal - JANEV, 
Chýnovská 852, 391 11 Planá nad Lužnicí 
Ředitelství silnic a dálnic s.p., správa Č. Budějovice, Lidická 49, 370 01 Č. Budějovice  
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jčk, DI Tábor 
JIKORD s.r.o., Areál VŠTE, Okružní 517/10, České Budějovice 
BusLine jižní Čechy s.r.o. 
Švarctrans s.r.o. 
ICOM TRANSPORT a.s. 
UNITED BUSES s.r.o. 
Městský úřad Tábor, odbor dopravy 
Město Chýnov 
 
 
 
Veřejnou vyhláškou: 

- Ostatní dotčené osoby  

 

 

  


		2024-07-26T08:26:48+0000




